
 
 

UCHWAŁA NR XVII/139/2025 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 
trybu ich pobierania, określenie zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich wykonywania i rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1, ust.2 pkt. 2a  i  art. 50 ust. 1-6a  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1214 ze zm., Dz.U. z 2025 r., poz. 1302)  Rada Gminy 
Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, a także warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 
pobierania – zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr L/458/2023 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Krause 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 4032



Załącznik do uchwały nr XVII/139/2025 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 29 października 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 1. 1. Z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych mogą korzystać 
osoby wymienione w art. 50 ust 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zamieszkujące na terenie Gminy 
Kołczygłowy. 

2. Usługi dla osoby, o której mowa w § 1 pkt. 1 przysługują w miejscu jej zamieszkania w dni robocze. 

3. Podstawowym celem pomocy w formie usług  jest w szczególności utrzymanie jak najdłużej osoby w jej 
naturalnym środowisku i przeciwdziałanie instytucjonalizacji. 

4. Przyznawanie usług, o których mowa w § 1, a także całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia 
odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji administracyjnej na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego i zebranej dokumentacji. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie będą przyznawane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kołczygłowach lub jako odrębna forma usług. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w dni robocze w wymiarze do 40 godzin w miesiącu. 

3. Zakres usług sąsiedzkich może obejmować: 

1) pomoc przy czynnościach higienicznych; 

2) porządkowanie domu; 

3) przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

4) rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego; 

5) działania pomocowe poza miejscem zamieszkania, w tym: robienie zakupów, załatwianie spraw 
urzędowych, informowanie osób najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach lub 
pogorszeniu się stanu zdrowia osoby objętej usługami. 

4. Zakres usług świadczonych na rzecz osoby uprawnionej ustalany jest indywidualnie, z uwzględnieniem 
jej sytuacji życiowej, zdrowotnej i środowiskowej. 

5. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej 
osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 3. 1. Wartość 1 godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, ustala się w wysokości minimalnej 
stawki godzinowej za pracę obowiązującej zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę i minimalnej stawki godzinowej. 

2. Wartość 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1, powiększonej o 10%. 

§ 4. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze  przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
niespełniające kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ponoszą odpłatność za 1 godzinę usługi, według zasad określonych w poniżej tabeli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4032



 
Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi 

 
Dochód osoby lub osoby w rodzinie  w % w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej Osoby samotne i samotnie 

gospodarujące 
 

Osoby w rodzinie 

 
do 100 % kryterium dochodowego 

 
bezpłatnie 

 
Bezpłatnie 

 
powyżej 100 % do 150 % 

 
10 % 

 
25 % 

 
powyżej 150 % do 200 % 

 
20 % 

 
30 % 

 
powyżej 200 % do 250 % 

 
30 % 

 
40 % 

 
powyżej 250 % do 300 % 

 
40 % 

 
55 % 

 
powyżej 300 % do 350 % 

 
60 % 

 
75 % 

 
powyżej 350 % do 400% 

 
75 % 

 
85% 

 
powyżej 400% 100% 100% 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, może być zwolniona częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat za usługi może przysługiwać w szczególności 
w następujących przypadkach: 

1) korzystania przez świadczeniobiorcę z dodatkowo płatnych usług leczniczych lub opiekuńczych; 

2) konieczności ponoszenia przez świadczeniobiorcę opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia albo innej placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-
rehabilitacyjnej; 

3) konieczności zapewnienia pomocy więcej niż jednej osobie w rodzinie wymagającej pomocy w formie 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jednej osobie przewlekle 
chorej lub osobie z niepełnosprawnością; 

4) wystąpienia okoliczności takich jak: długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć członka 
rodziny, straty materialne powstałe w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej; 

5) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, w szczególności wydatków związanych 
z leczeniem, rehabilitacją, zakupem leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także 
stosowaniem określonej diety. 

3. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać całkowicie zwolniona z opłat w przypadku jednoczesnego 
wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek określonych w ust. 2. 

4. Osobom, które ukończyły 90 rok życia i wymagają usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, 
przysługują one w wymiarze do 20 godzin miesięcznie – nieodpłatnie, niezależnie od dochodu. 

5. W przypadku, gdy we wspólnym gospodarstwie domowym pozostaje więcej niż jedna osoba, która 
ukończyła 90 rok życia, usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie w łącznym wymiarze do 20 godzin 
miesięcznie. 

§ 7. 1. Należność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
wnoszona jest na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołczygłowach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4032



2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn 
godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego w §3 oraz wskaźnika 
odpłatności określonego w tabeli. 

Rozliczenie za świadczone usługi dokonywana będzie miesięcznie w oparciu o „Kartę pracy” (zał. do 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich 

pobierania) potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę. Karta pracy opiekuna powinna być 
dostarczona do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego po miesiącu wykonania usługi natomiast za 
m-c grudzień najpóźniej do 30 grudnia danego roku.  Wynagrodzenie za usługi sąsiedzkie powinno być 

wypłacane w terminie do 15 dni od otrzymania prawidłowo wypełnionej Karty pracy opiekuna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4032



Załącznik do Załącznika 

Załącznik do Szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 

trybu ich pobierania 

KARTA PRACY 

Pani/Pan ……......... pełniącej usługi opiekuńcze/usługi sąsiedzkie  w …......... 2026 r. u Pani/Pana 
……......... zam. …………………........., 77-140 Kołczygłowy.   

DATA GODZINY OD - DO 
PODPIS 

ŚWIADCZENIOBIORCY LUB 
CZŁONKA RODZINY 

01.....2026 r.   

02.....2026 r.   

03.....2026  r.   

04.....2026  r.   

05.....2026 r.   

06.....2026 r.   

07.....2026 r.   

08.....2026  r.   

09.....2026  r.   

10.....2026  r.   

11.....2026  r.   

12.....2026  r.   

13.....2026 r.   

14.....2026  r.   

15.....2026 r.   

16.....2026 r.   

17.....2026 r.   

18.....2026 r.   

19.....2026 r.   

20.....2026 r.   

21.....2026 r.   

22.....2026 r.   

23.....2026 r.   

24.....2026 r.   

25.....2026 r.   

26.....2026 r.   

27.....2026 r.   

28.....2026 r.   

29.....2026 r.   

30.....2026 r.   

31.....2026 r.   

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4032



……………………………… 

(podpis opiekunki) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4032


	UCHWAŁA NR XVII/139/2025 RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7


	Załącznik 1

		2025-11-18T14:45:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




